
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
Fakulta stavební 

Oddělení pro vědu a výzkum 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 
 

 e–mail: obhajoby@fsv.cvut.cz tel.: 2 2435 8736 

 

Posudek d iser tační  práce  
 

Uchazeč Ing. arch. Kateřina Vetešníková 

Název disertační práce Strategie protipovodňových úprav v územním plánování 

Studijní program Architektura a stavitelství (P3502) 

Školitel Doc. ing. arch. Petr Durdík 

Oponent Doc. ing. arch. Michal Hexner, CSc. 

 e-mail hplush@atlas.cz 
 

Aktuálnost tématu disertační práce 

komentář: Téma práce bylo aktuální při jejím zadání a aktuálnost si udrželo i v čase odevzdání. 
Svědčí o tom mimo jiné i souběh závěrů práce s mezičasem vydanou metodikou MMR. 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Splnění cílů disertační práce 

komentář: V úvodu práce jsou na straně 14 přesně definovány cíle práce, hypotézy  a základní 
výzkumné otázky. V závěrečné kapitole 7 (Vyhodnocení a interpretace výsledků) je pak, kromě 
dalších poznatků podrobné vyhodnocení hypotéz a základních výzkumných otázek provedené 
v dostatečném rozsahu a podrobnosti. 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Metody a postupy řešení 

komentář: Zvolená metodika, přístupy a postupy jsou podrobně popsány (1.3.) a důsledně 
aplikovány. Rozsah shromážděných a studovaných příkladů je impozantní.  

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Výsledky disertace - konkrétní přínosy disertanta  

komentář: Výsledky disertace a její samotný přínos je postaven na studiu legislativy a 
vyhodnocení konkrétních příkladů. Konkrétním přínosem disertanta jsou závěry opřené o 
zkušenost ze studia množství analyzovaných příkladů z cíleně vybraných lokalit. 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Význam pro praxi a pro rozvoj vědního oboru 

komentář: Význam pro vědný obor a praxi je zde nepochybný. Otázkou je, jakým způsobem se 
poznatky a závěry práce do praxe dostanou.  

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 



Formální úprava disertační práce a její jazyková úroveň  

komentář: Formální úprava disertační práce je v pořádku, u tištěné verze mohl být obsah (hlavně 
text) více posunut ke stranám. Jedinou další připomínkou jsou opakující se gramatické chyby na 
několik místech. 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 
 
 
 

Vyjádření k dodržení citační etiky 

Bibliografie, zdroje , obrázky  a další ddokumentace a seznamy jsou uvedeny se všemi 
náležitostmi na celkem 20 stránkách. 
 

 

Připomínky 

K disertační práci nemám žádné další připomínky. 
 

 

Závěrečné zhodnocení disertace 

Práce je dle mého názoru obsahem i rozsahem nadprůměrná. 
 

 

Doporučuji po úspěšné obhajobě disertační práce udělení titulu Ph.D. ano  ne  

 
 
Datum: 20. května 2024 

 Podpis oponenta: ..........................................................  
 


